
Kontakt Personalrat: 
Tel: 07031-2059520 | personalrat@ssa-bb.kv.bwl.de 

Charles-Lindbergh-Str. 11, 71034 Böblingen 

Name  Schule Kontakt 

Dolp, 

Brunhilde; 
Vorsitzende 

 

K.-G.-Haldenwang-Schule SBBZ 
71229 Leonberg 
 

brunhilde.dolp@ssa-
bb.kv.bwl.de 

Klaassen, 

Uwe; stellv. 
Vorsitzender 

 

Käthe-Kollwitz-Schule SBBZ 
71034 Böblingen 
 

uwe.klaassen@ssa-
bb.kv.bwl.de 

Nissler, 
Petra 

Vorstand 
 

GMS im Eichholz 
71067 Sindelfingen 
 

petra.nissler@ssa-bb.kv.bwl.de 

Kober, 
Andreas 

Vorstand 
 

Realschule am Goldberg 
71065 Sindelfingen 

 

andreas.kober@ssa-
bb.kv.bwl.de 

Coelho,  

Raul 

 

Gerhart-Hauptmann-Realschule 
71229 Leonberg 
 

personalrat.coelho@ssa-bb.de 

Frey, Sigrid 

 

Albert-Schweitzer-Schule SBBZ 
71083 Herrenberg 
 

personalrat.frey@ssa-bb.de 

Fritz, Stefanie 

 

GMS Vogt-Hess-Schule 
71083 Herrenberg 

personalrat.fritz@ssa-bb.de 

Hagenmüller, 
Ute 

 

Sprachheilkindergarten 
Sindelfingen 
71067 Sindelfingen 

personalrat.hagenmueller@ssa
-bb.de 

Hanner-Görtz, 
Ulla 

 

Theodor-Schüz-Realschule 
71083 Herrenberg 

personalrat.hanner-
goertz@ssa-bb.de 

Herwig, Elke 

 

Martinsschule SBBZ 
71063 Sindelfingen 

personalrat.herwig@ssa-bb.de 

Lochmüller, 
Philipp 

 

Gemeinschaftsschule Jettingen 
71131 Jettingen 

personalrat.lochmueller@ssa-
bb.de 



Kontakt Personalrat: 
Tel: 07031-2059520 | personalrat@ssa-bb.kv.bwl.de 

Charles-Lindbergh-Str. 11, 71034 Böblingen 

Reutter, 
Simone 

 

GS Gültstein 
71083 Herrenberg 

personalrat.reutter@ssa-bb.de 

Röhr, 

Uwe 

 

Theodor-Heuss-Schule 
71277 Rutesheim 

personalrat.roehr@ssa-bb.de 

Rybar-
Zerweck, 
Simone 

 

Schule im Wiesengrund 
71154 Nufringen 

personalrat.rybar-
zerweck@ssa-bb.de 

Schauer-
hammer, 
Eckart 

 

Realschule Weil der Stadt 
71263 Weil der Stadt 

personalrat.schauerhammer 
@ssa-bb.de 

Wetterauer, 
Karl-Heinz 

 

Marie-Curie-Schule 
71229 Leonberg 
 

personalrat.wetterauer@ssa-
bb.de 

Willrich, 
Alexander 

 

Friedrich-Fröbel-Schule 
71083 Herrenberg 

personalrat.willrich@ssa-bb.de 

 

Sprechstunde im Staatlichen Schulamt (ÖPR-Büro): 
Nach Vereinbarung per Mail oder Telefon 
Tel.: 07031-2059520 
Mail: personalrat@ssa-bb.kv.bwl.de 

 

Beauftragte für Chancengleichheit beim SSA Böblingen 
Tony, 

Stephanie 

 

 

 

 

07031-20595-21 
BfC@ssa-bb.kv.bwl.de 

Termine nach Absprache 

per E-Mail 

Vertrauensperson der Schwerbehinderten beim SSA Böblingen 
Knapp,  

Anne-
Dorothee 

 

07031-20595-22 

07031-7657400 

SchwbV@ssa-bb.kv.bwl.de 

Sprechzeiten im SSA: 

Mi.: 12.00 - 13.30 Uhr 

Fr.: 09.00 - 10.30 Uhr 
 

 


